
 

 

 

  COMUNE DI CIVITA 

(Provincia di Cosenza) 
BASHKIA e ÇIFTIT - KATUND ARBËRESH 

Indirizzo : Piazza Municipio, N°34  –  87010 CIVITA 

                                                                         Telefono : 0981/73012 – 73278           Fax : 0981/73039 

                                       Codice Fiscale N°88000690789   -   Partita I.V.A. N°00892690785 

 

ORDINANZA n. 14 del 23-08-2024 

Prot. 2585 del 23/08/2024 

Al    Prefetto di Cosenza 

Piazza XI Settembre 87100 Cosenza (CS) 

PEC: protocollo.prefcs@pec.interno.it 

Alla Questura di COSENZA 

PEC:dipps126.00F0@pecps.poliziadistato.it 

 

Al Commissariato di Polizia di Stato Castrovillari (CS) 

PEC:dipps126.5300@pecps.poliziadistato.it 

 

Alla Stazione Carabinieri Francavilla M.ma (CS) 

PEC: tcs23234@pec.carabinieri.it 

 

Al Comando di Polizia Municipale Civita 

 

Pec: poliziamunicipale.civita@asmepec.it 

Alla Stazione Carabinieri “Parco”-Civita  (CS) 

 

PEC:fcs42703@pec.carabinieri.it 

Alla Centrale Operativa del 118 dell’ASP- Cosenza(CS) 

 

PEC:centraleoperativa118@pec.asp.cosenza.it 

Al Comando dei Vigili del Fuoco Cosenza (CS) 

 

PEC:com.cosenza@cert.vigilifuoco.it 

Albo Sede - Amministrazione Trasparente 

Oggetto: ORDINANZA SINDACALE per la chiusura al traffico veicolare della circolazione su 

Piazza Municipio nella serata del 26-08-2024, in occasione della manifestazione “ LA 

NOTTE DEI SAPORI CIVITESI”. 

IL SINDACO 

Considerato che per il giorno 26/agosto/2024 è in programma a CIVITA la manifestazione 

denominata “La Notte dei Sapori Civitesi” promossa dalla Pro-Loco di Civita; 

Visto: 

 la scia inerente la manifestazione “Notte dei Sapori Civitesi” programmata per il giorno 

26/08/2024, presentata mediante SUAP Pratica 234_Prot. 534753; 

 il piano di sicurezza presentato dal tecnico incaricato Ing. Vittorio Blois, attinente alla 

manifestazione in oggetto; 

mailto:protocollo.prefcs@pec.interno.it
mailto:tcs23234@pec.carabinieri.it


 la relazione tecnica descrittiva dell’evento in oggetto; 

Dato atto che la manifestazione in oggetto prevede l’occupazione di spazi pubblici comunali, i 

quali dovranno essere interdetti alla pubblica circolazione; 

Rilevato che si rende necessario autorizzare lo svolgimento della manifestazione promossa dalla 

locale Pro_Loco e pertanto regolamentare la viabilità, onde assicurare la pubblica incolumità 

e rendere possibile lo svolgimento dell’evento nel rispetto del piano di sicurezza allegato; 

Visto l'art.5 Co 3 e l'art.7 Co l lett. a) del nuovo Codice della Strada approvato con D. Lgs. N. 285 

del 30/04/92 e successive modifiche ed integrazioni; 

ORDINA 

Che in piazza Municipio, nell'area interessata dalla manifestazione del giorno 26-08-2024 dalle ore 

19:15 alle ore 24.00, sia impedita la sosta con rimozione forzata di qualsivoglia tipo di 

motoveicolo ed autoveicolo eccezion fatta per quelli di servizio e di pronto soccorso; 

Che sia impedita per il giorno 26-08-2024 dalle ore 19:15 alle ore 24.00 la sosta con rimozione 

forzata di qualsivoglia tipo di motoveicolo ed autoveicolo, in Vico II Municipio, Via S. 

Martino e C.so Duca Degli Abruzzi nel tratto compreso tra Via S. Martino e Vico VIII° C.so 

Umberto; 

Che sia impedita per il giorno 26-08-2024 dalle ore 18.00 alle ore 24.00 la sosta di qualsivoglia tipo 

di motoveicolo ed autoveicolo eccezion fatta per quelli di servizio, in Via Conicelle-

Zoccalia nel tratto compreso tra Via S. Leonardo e la zona sottostante il campo sportivo;; 

L'istituzione del divieto di circolazione veicolare in piazza Municipio, per il giorno 26/08/2024 

dalle ore 19.15 alle ore 24.00 eccezion fatta per i mezzi di servizio e quelli in emergenza; 

Qualora ritenuto necessario per il regolare, sicuro ed ordinato svolgimento della manifestazione, 

eventuali modifiche alla circolazione e sosta veicolare, anche in deroga alla presente 

ordinanza, potranno essere impartite dagli agenti preposti al servizio viabilità ex artt. 11 e 12 

del C.d.S .. 

DISPONE 

Che all’organizzatore dell’Evento compete l’onere di garantire il personale e/o ogni altro 

adempimento necessario per la messa in atto delle misure di salvaguardia e sicurezza per la 

pubblica incolumità così come previsto nel Piano di Sicurezza allegato; 

Che la presente Ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio Comunale on-line ed affissa all'esterno e 

negli esercizi aperti al pubblico di più facile frequentazione. 

Che gli uffici preposti, per le rispettive competenze, si rendano partecipi a supportare le attività 

amministrative necessarie allo svolgimento della manifestazione in oggetto; 

AVVISA 

Che i trasgressori saranno puniti con le sanzioni previste dal vigente C.d.S. 

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso, entro sessanta giorni, ai sensi dell’art. 37, comma 

3, de D. L.gs n. 285 del 30/04/1992 ed art. 74 del Regolamento di Esecuzione, al Ministro 

delle  Infrastrutture e dei Trasporti, entro il medesimo termine potrà altresì essere presentato 

al T.A.R.  della Calabria. 

 


